
' !Зг

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

(РОССТАТ)

ПРИКАЗ
20 апреля 2022 г. 250

Москва

О внесении изменений в Методику расчета показателя «Число 
въездных туристских поездок иностранных граждан в Российскую 

Федерацию» национального проекта «Туризм и индустрия 
гостеприимства», федерального проекта «Повышение доступности 

туристических продуктов», утвержденную приказом Росстата 
от 19 января 2022 г. № 26

В соответствии с подпунктом 5.2 Положения о Федеральной службе 

государственной статистики, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, 

приказываю:

утвердить прилагаемые изменения в Методику расчета показателя 

«Число въездных туристских поездок иностранных граждан в Российскую 

Федерацию» национального проекта «Туризм и индустрия гостеприимства», 

федерального проекта «Повышение доступности туристических продуктов», 

утвержденную приказом Росстата от 19 января 2022 г. № 26 «Об утверждении 

методики расчета показателя „Число въездных туристских поездок 

иностранных граждан в Российскую Федерацию“ национального проекта 

„Туризм и индустрия гостеприимства44, федерального проекта „Повышение 

доступности туристических продуктов44».

Руководитель П.В. Малков



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Росстата

от 20.04.2022 № 250

ИЗМЕНЕНИЯ
в Методику расчета показателя «Число въездных туристских поездок 

иностранных граждан в Российскую Федерацию» национального проекта 
«Туризм и индустрия гостеприимства», федерального проекта 

«Повышение доступности туристических продуктов», 
утвержденную приказом Росстата от 19 января 2022 г. № 26

1. Раздел 1:

а) дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«месячные данные Министерства транспорта Российской Федерации 

о количестве въехавших в Российскую Федерацию иностранных пассажиров 

в разрезе стран гражданства и пассажиров без гражданства.»;

б) абзацы девятый-тринадцатый считать соответственно абзацами 

десятым-четырнадцатым.

2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Алгоритм первой оценки числа въездных туристских поездок 
иностранных граждан в Российскую Федерацию

Для определения числа въездных туристских поездок иностранных 

граждан в Российскую Федерацию за отчетный месяц отчетного года 

необходимо использовать фактические значения компонент за предыдущие 

отчетные периоды.
фТур.поездки

ВХ = Д'" (СД—L)/юооооо + в™.,,
7 икв-1j

где:

ш - количество стран в соответствии с Общероссийским 

классификатором стран мира (ОКСМ);

j - порядковый номер страны, j=l,...,m;



2

П^есу - фактическое значение количества въехавших в Российскую 

Федерацию иностранных пассажиров в разрезе стран гражданства и пассажиров 

без гражданства за отчетный месяц отчетного года;

ф—- _ фактическое значение числа въездных туристских поездок 

в Российскую Федерацию в разрезе стран гражданства за квартал, 

предшествующий кварталу, в который входит отчетный месяц;

^kb-Ij ~ фактическое значение количества въехавших в Российскую 

Федерацию иностранных пассажиров в разрезе стран гражданства и пассажиров 

без гражданства за квартал, предшествующий кварталу, в который входит 

отчетный месяц;

В мес-i _ число въездных туристских поездок иностранных граждан 

в Российскую Федерацию за период, предшествующий отчетному месяцу, 

с начала отчетного года.

Если информация, предоставленная Федеральной службой безопасности 

Российской Федерации, о количестве прибывших в Российскую Федерацию 

иностранных граждан каких-либо стран содержит ненулевые значения, 

а Министерством транспорта Российской Федерации данные о количестве 

въехавших в Российскую Федерацию иностранных граждан из этих стран 

не представлены, то необходимо произвести расчет месячных значений числа 

въездных туристских поездок по таким странам:
^тур.поездки

л _ ( ^тур.поездки * фкв_______ к \ / о
^к ~ к Ч'кв-! к фтур.поездки ) / -J, 

кв-2 к

где:

к - страна, по которой необходимо произвести дополнительный расчет;

фтур.п°ездки^ _ фактическое значение числа въездных туристских поездок 

в Российскую Федерацию по соответствующей стране гражданства за квартал, 

предшествующий кварталу, в который входит отчетный месяц;



3

Фтур.поездки ,кв fc _ фактическое значение числа въездных туристских поездок 

в Российскую Федерацию по соответствующей стране гражданства за квартал, 

в который входит отчетный месяц, за год, предшествующий отчетному;

Фтур.поездки ,
кв-2 fc ~ фактическое значение числа въездных туристских поездок 

в Российскую Федерацию по соответствующей стране гражданства за квартал, 

предшествующий кварталу, в который входит отчетный месяц, за год, 

предшествующий отчетному.».



МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

(РОССТАТ)

ПРИКАЗ
30 марта 2022 г. 166№

Москва

О внесении изменений в Методику расчета показателя «Число 
въездных туристских поездок иностранных граждан в Российскую 

Федерацию» национального проекта «Туризм и индустрия 
гостеприимства», федерального проекта «Повышение доступности 

туристических продуктов», утвержденную приказом Росстата 
от 19 января 2022 г. № 26

В соответствии с подпунктом 5.2 Положения о Федеральной службе 

государственной статистики, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, 

приказываю:

утвердить прилагаемые изменения в Методику расчета показателя 

«Число въездных туристских поездок иностранных граждан в Российскую 

Федерацию» национального проекта «Туризм и индустрия гостеприимства», 

федерального проекта «Повышение доступности туристических продуктов», 

утвержденную приказом Росстата от 19 января 2022 г. № 26 «Об утверждении 

методики расчета показателя „Число въездных туристских поездок 

иностранных граждан в Российскую Федерацию" национального проекта 

„Туризм и индустрия гостеприимства", федерального проекта „Повышение 

доступности туристических продуктов"», и ввести их в действие с отчета 

за январь-февраль 2022 года.

Руководитель П.В. Малков



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Росстата

от 30.03.2022 № 166

ИЗМЕНЕНИЯ
в Методику расчета показателя «Число въездных туристских поездок 

иностранных граждан в Российскую Федерацию» национального проекта 
«Туризм и индустрия гостеприимства», федерального проекта 

«Повышение доступности туристических продуктов», 
утвержденную приказом Росстата от 19 января 2022 г. № 26

1. Абзац девятый раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Расчеты по настоящей методологии производятся на федеральном 

уровне в целом по Российской Федерации с месячной периодичностью 

нарастающим итогом.».

2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Алгоритм первой оценки числа въездных туристских поездок 
иностранных граждан в Российскую Федерацию

Для определения числа въездных туристских поездок иностранных 

граждан в Российскую Федерацию за отчетный месяц отчетного года 

необходимо использовать фактические значения компонент за предыдущие 

отчетные периоды.

Расчет показателя производится по следующей формуле:

В™: = ( п„ес* К;аур"°ездки ) / 1000000 + в™ _1;
где:

В™с _ число въездных туристских поездок иностранных граждан 
в Российскую Федерацию за отчетный месяц отчетного года2;

2 Для ежемесячной оценки числа въездных туристских поездок иностранных граждан в Российскую Федерацию 
за 2022 год начиная с января используются данные о количестве перевезенных пассажиров 
по международным авиаперевозкам и данные по въездным туристским поездкам в Российскую Федерацию 
за 2019 год.
В течение 2022 года значение по показателю корректируется на Д, т.е. B™Ci* = В™с; * (100 % - Д), где: 
i - порядковый номер месяца в квартале, 1=1,...,3; В™с/- итоговое значение числа въездных туристских 
поездок иностранных граждан в Российскую Федерацию за i-й месяц 2019 года; В™с; - расчетное значение 
числа въездных туристских поездок иностранных граждан в Российскую Федерацию за i-й месяц 2019 года;



2

Пмес - оценка количества перевезенных пассажиров 
з по международным авиаперевозкам за отчетный месяц отчетного года;

^тур.поездки _ коэффициент отношения фактического

значения числа въездных туристских поездок в Российскую Федерацию 

к фактическому значению количества перевезенных пассажиров 

по международным авиаперевозкам за квартал, в который входит отчетный 

месяц, за год, предшествующий отчетному;

Вмес-i _ число въездных туристских поездок иностранных граждан 

в Российскую Федерацию за период, предшествующий отчетному месяцу, 

с начала отчетного года.

где:

Фмес ~ фактическое значение количества перевезенных пассажиров 

по международным авиаперевозкам за месяц, предшествующий отчетному, 

за отчетный год;

Фмес-i_ фактическое значение количества перевезенных пассажиров 

по международным авиаперевозкам за месяц, аналогичный отчетному, за год, 

предшествующий отчетному;

Фмес-i—i - фактическое значение количества перевезенных пассажиров 

по международным авиаперевозкам за месяц, предшествующий отчетному, 

за год, предшествующий отчетному.
л.тур.поездки

j-тур.поездки _ ФКв

Д = (Е" В™с; - ф^"оездки £) / фтур-поездки _ * где; п _ количество месяцев в квартале (n=3); i - порядковый 
номер месяца в квартале, i=l,...,3; ф^"оездки . _ фактическое значение числа въездных туристских поездок 
в Российскую Федерацию за квартал, в который входит i-й месяц, за 2019 год.
3 Здесь и далее - в международные авиаперевозки включены нерегулярные и регулярные коммерческие 
авиаперевозки.
4 Для оценки количества перевезенных пассажиров по международным авиаперевозкам за январь отчетного 
года используются следующие компоненты:
Фмес - фактическое значение количества перевезенных пассажиров по международным авиаперевозкам 
за декабрь года, предшествующего отчетному;
Фмес-i - фактическое значение количества перевезенных пассажиров по международным авиаперевозкам 
за январь года, предшествующего отчетному;
Фмес-i-i - фактическое значение количества перевезенных пассажиров по международным авиаперевозкам 
за декабрь года, предшествующего предыдущему отчетному.



3

где:

фтур.поездки _ фактическое значение числа въездных туристских поездок 

в Российскую Федерацию за квартал, в который входит отчетный месяц, за год, 

предшествующий отчетному;

Фкв ~ фактическое значение количества перевезенных пассажиров 

по международным авиаперевозкам за квартал, в который входит отчетный 

месяц, за год, предшествующий отчетному.».



ША'йА

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

(РОССТАТ)

ПРИКАЗ
28 февраля 2022 г. 93

Москва

О внесении изменений в Методику расчета показателя «Число 
въездных туристских поездок иностранных граждан в Российскую 

Федерацию» национального проекта «Туризм и индустрия 
гостеприимства», федерального проекта «Повышение доступности 

туристических продуктов», утвержденную приказом Росстата 
от 19 января 2022 г. № 26

В соответствии с подпунктом 5.2 Положения о Федеральной службе 

государственной статистики, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, 

приказываю:

утвердить прилагаемые изменения в Методику расчета показателя 

«Число въездных туристских поездок иностранных граждан в Российскую 

Федерацию» национального проекта «Туризм и индустрия гостеприимства», 

федерального проекта «Повышение доступности туристических продуктов», 

утвержденную приказом Росстата от 19 января 2022 г. № 26 «Об утверждении 

методики расчета показателя «Число въездных туристских поездок 

иностранных граждан в Российскую Федерацию» национального проекта 

«Туризм и индустрия гостеприимства», федерального проекта «Повышение 

доступности туристических продуктов»», и ввести их в действие с отчета

за январь 2022 года.

Временно исполняющий обязанности 
руководителя Федеральной службы 

государственной статистики



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Росстата
от 28.02.2022 № 93

ИЗМЕНЕНИЯ
в Методику расчета показателя «Число въездных туристских поездок 

иностранных граждан в Российскую Федерацию» национального проекта 
«Туризм и индустрия гостеприимства», федерального проекта 

«Повышение доступности туристических продуктов», 
утвержденную приказом Росстата от 19 января 2022 г. № 26

1. Абзац тринадцатый раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Единица измерения Показателя: миллион человек.».

2. Абзац третий раздела 3 изложить в следующей редакции:

«В™с = ( Пмес* К^р-поездки ) / 1000000,».

3. Раздел 4 признать утратившим силу.

4. Раздел 5 считать разделом 4 и изложить его в следующей редакции:

«4. Алгоритм второй оценки числа въездных туристских поездок

иностранных граждан в Российскую Федерацию
рин = фПС 
имес ^мео

где

Фмес ~ фактическое значение количества прибывших иностранных 

граждан и лиц без гражданства в Российскую Федерацию за отчетный месяц 

отчетного года.
щпс = ( ига * (Ъпс (авиа) (( дГа * ^пс (авиа) х , дпс (авиа) _ дга * фпс (авиа) * 
^мес \ Амес ^кв \\ Амес ^кв )' Акв Амес ^кв ))

* дтур.поездки 
Апс ’

где:

Дмес ~ Доля количества перевезенных пассажиров по международным 

авиаперевозкам за отчетный месяц в количестве перевезенных пассажиров 

по международным авиаперевозкам за квартал, в который входит отчетный 

месяц, отчетного года;



2

фпс(авиа)_ фактическое значение количества прибывших иностранных 

граждан и лиц без гражданства в Российскую Федерацию по авиационным 

видам транспорта за квартал, в который входит отчетный месяц, отчетного 

года;

дпс(авиа) _ доля количества прибывших иностранных граждан и лиц 

без гражданства в Российскую Федерацию по авиационным видам транспорта 

в общем количестве прибывших иностранных граждан и лиц без гражданства 

в Российскую Федерацию по всем видам транспорта за квартал, в который 

входит отчетный месяц, отчетного года.

дтур.поездки _ д0ЛЯ числа въездных туристских поездок в Российскую 

Федерацию за квартал, в который входит отчетный месяц, отчетного года 

в общем количестве прибывших иностранных граждан и лиц без гражданства 

в Российскую Федерацию по всем видам транспорта за квартал, в который 

входит отчетный месяц, отчетного года.».

5. Раздел 6 считать разделом 5 и изложить его в следующей редакции:

«5. Сроки предоставления данных по показателю

Расчет показателя производится с отчета за январь 2022 года.

Первая оценка числа въездных туристских поездок иностранных граждан 

в Российскую Федерацию производится ежемесячно на 6-й рабочий день 

месяца, следующего за отчетным.

Вторая оценка числа въездных туристских поездок иностранных граждан 

в Российскую Федерацию производится ежеквартально после официальной 

публикации статистической информации о количестве прибывших 

иностранных граждан и лиц без гражданства в Российскую Федерацию на 50-й 

рабочий день месяца, следующего за отчетным.

Срок предоставления официальной статистической информации 

по Показателю ежегодно 1 февраля года, следующего за отчетным.».



МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

(РОССТАТ)

19 января 2022 г.
ПРИКАЗ

Москва

26
№

Об утверждении методики расчета показателя 
«Число въездных туристских поездок иностранных граждан в Российскую 

Федерацию» национального проекта «Туризм и индустрия 
гостеприимства», федерального проекта «Повышение доступности 

туристических продуктов»

В соответствии с подпунктом 5.2 Положения о Федеральной службе 

государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, приказ ы в а ю:

утвердить методику расчета показателя «Число въездных туристских 

поездок иностранных граждан в Российскую Федерацию» национального 

проекта «Туризм и индустрия гостеприимства», федерального проекта 

«Повышение доступности туристических продуктов».

Временно исполняющий обязанности 
руководителя Федеральной службы 

государственной статистики
Д.Д. Кенчадзе



УТВЕРЖДЕНА 
приказом Росстата 
от 19.01.2022 № 26

Методика расчета показателя «Число въездных туристских поездок 
иностранных граждан в Российскую Федерацию» национального проекта 

«Туризм и индустрия гостеприимства», федерального проекта 
«Повышение доступности туристических продуктов»

1. Общие положения

Настоящая методика применяется для расчета показателя «Число 

въездных туристских поездок иностранных граждан в Российскую Федерацию» 

федерального проекта «Повышение доступности туристических продуктов», 

входящего в национальный проект «Туризм и индустрия гостеприимства» 

(далее соответственно — Методика, Показатель, Федеральный проект, 

Национальный проект).

Настоящая методика разработана в целях:

ежемесячного формирования соответствующей Международным 

рекомендациям по статистике туризма, 2008 год1 (далее — МРСТ-2008) 

официальной статистической информации о числе туристских поездок 

иностранных граждан в Российскую Федерацию.

Издание Организации Объединенных Наций «Международные рекомендации по статистике туризма, 
2008 год, Методологические исследования (серия М № 83/Rev.l)», Мадрид и Нью-Йорк, 2010 год.

Показатель характеризует степень интенсивности путешествий 

иностранных граждан в Российскую Федерацию.

Источники данных:

месячные данные по форме федерального статистического наблюдения 

№ 12-ГА «Сведения о перевозках пассажиров и грузов», формируемые 

в соответствии с пунктом 33.2. Федерального плана статистических работ;

квартальные данные Федеральной службы безопасности Российской 

Федерации по показателю «Сведения о количестве прибывших иностранных



2

граждан и лиц без гражданства в Российскую Федерацию», формируемые 

в соответствии с пунктом 13.1. Федерального плана статистических работ;

квартальные данные Росстата го показателю «Число въездных 

туристских поездок иностранных граждан в Российскую Федерацию», 

разрабатываемые на основе Официальной статистической методологии оценки 

числа въездных и выездных туристски?: поездок, утвержденной приказом 

Росстата от 31.10.2019 г. № 640.

Расчеты по настоящей методологии производятся на федеральном уровне 

в целом по Российской Федерации с месячной периодичностью.

Уровень агрегирования официал ьной статистической информации 

по Показателю — Российская Федерация.

Верификация данных осуществляется ответственными сотрудниками 

Федеральной службы государственной статистики.

Субъектом официального статистического учета, ответственным 

за формирование и предоставление (распространение) официальной 

статистической информации по Показателю, является Федеральная служба 

государственной статистики.

Единица измерения Показателя: единица.

2. Используемые понятия

В настоящей методологии используются понятия и определения, 

соответствующие приведенным в N1PCT-2008 и в официальной статистической 

методологии оценки числа въездных и выездных туристских поездок, 

утвержденной приказом Росстата от 31.10.2019 г. № 640.

3. Алгоритм первой оценки числа въездных туристских поездок 
иностранных граждан в Российскую Федерацию

Для определения числа въездных туристских поездок иностранных 

граждан в Российскую Федерацию за отчетный месяц отчетного года 

необходимо использовать фактические значения компонент, необходимые для 

расчета показателя, за предыдущие отчетные периоды.



3

Расчет показателя производится по следующей формуле: 
рин _ гт * тт-тур.поездки 

где:

Вмес — число въездных туристских поездок иностранных граждан 

в Российскую Федерацию за отчетный месяц отчетного года2;

2 Для ежемесячной оценки числа въездных туристских поездок в Российскую Федерацию за 2022 г., начиная с 
января, используются фактические данные количества перевезенных пассажиров по международным 
авиаперевозкам и данные по въездным туристским поездкам в Российскую Федерацию за 2019 г..
Полученное итоговое значение за 2022 г. необходимо скорректировать на величину отклонения разницы 
расчетных значений и фактических значений числа въездных туристских поездок в Российскую Федерацию за 
2019 г.
3 Здесь и далее — в международные авиаперевозки включены нерегулярные и регулярные коммерческие 
авиаперевозки
4 Для оценки числа въездных туристских поездок на январь отчетного года использовать следующие 
компоненты:
Фмес ~ фактическое значение количества перевезенных пассажиров по международным авиаперевозкам 
за декабрь года, предшествующего отчетному;
Фмес— 1 — фактическое значение количества перевезенных пассажиров по международным авиаперевозкам 
за январь года, предшествующего отчетному;
Фмес-1-1 — фактическое значение количества перевезенных пассажиров по международным авиаперевозкам 
за декабрь года, предшествующего предыдущему отчетному.

Пмес — оценка количества перевезенных пассажиров 

по международным авиаперевозкам3 за отчетный месяц отчетного года;

^тур.поездки _ КОрректИру1ОщИй коэффициент отношения фактического 

значения числа въездных туристских поездок в Российскую Федерацию 

к фактическому значению количества перевезенных пассажиров 

по международным авиаперевозкам за квартал, в который входит отчетный 

месяц, за год, предшествующий отчетному.

ГТ = *1Амес ^мес 

где: 

Фмес — фактическое значение количества перевезенных пассажиров 

по международным авиаперевозкам за месяц, предшествующий отчетному, 

за отчетный год4 * * *;

ФМес-1 — фактическое значение количества перевезенных пассажиров 

по международным авиаперевозкам за месяц, аналогичный отчетному, за год, 

предшествующий отчетному;

Фмес—1



4

Фмес-1-1 — фактическое значение количества перевезенных пассажиров 

по международным авиаперевозкам за месяц, предшествующий отчетному, 

за год, предшествующий отчетному.
.ж, тур.поездки

т-тур.поездки _ Фкв_________
^■га фга ’

^кв

где:
фтур.посздкн _ фактическое значение числа въездных туристских поездок 

в Российскую Федерацию за квартал, в который входит отчетный месяц, за год, 

предшествующий отчетному;

Фкв — фактическое значение количества перевезенных пассажиров 

по международным авиаперевозкам за квартал, в который входит отчетный 

месяц, за год, предшествующий отчетному.

4. Алгоритм второй оценки числа въездных туристских поездок 
иностранных граждан в Российскую Федерацию

дин _ ТТ « 1/-тур.поездки 
°мес В * * 11мес 1Хга ,

Вин = фпс имес ^месэ

где

Фмес — фактическое значение количества прибывших иностранных 

граждан и лиц без гражданства в Российскую Федерацию за отчетный месяц 

отчетного года.
(Т)ПС _ пга * /кпс (авиа) ,, дга * пс (авиа) ч . ^пс (авиа) пга * <Т>ПС (авиа) х
^мес — Ммес ^кв \\ Амес ^кв ) ' Акв Амес ^кв )■>

где

Пмес ~ фактическое значение количества перевезенных пассажиров 

по международным авиаперевозкам за отчетный месяц отчетного года.
Алгоритм расчета корректирующего коэффициента фтур.поездки 

аналогичен разделу 3 данной Методики.

5. Алгоритм третьей оценки числа въездных туристских поездок 
иностранных граждан в Российскую Федерацию



5

где:

Дмес — доля количества перевезенных пассажиров по международным 
авиаперевозкам за отчетный месяц в количестве перевезенных пассажиров 

по международным авиаперевозкам за квартал, в который входит отчетный 

месяц, отчетного года;

Ф^в (авиа) — фактическое значение количества прибывших иностранных 

граждан и лиц без гражданства в Российскую Федерацию по авиационным 

видам транспорта за квартал, в который входит отчетный месяц, отчетного 

года;
Дпс (авиа)кв — доля количества прибывших иностранных граждан и лиц без 

гражданства в Российскую Федерацию по авиационным видам транспорта 

в общем количестве прибывших иностранных граждан и лиц без гражданства 

в Российскую Федерацию по всем видам транспорта за квартал, в который 
входит отчетный месяц, отчетного года.

6. Сроки предоставления данных по показателю

Расчет показателя производится с отчета за январь 2022 года.

Первая оценка числа въездных туристских поездок иностранных граждан 

в Российскую Федерацию производится ежемесячно до 10-го рабочего дня 

месяца, следующего за отчетным.

Вторая оценка числа въездных туристских поездок иностранных граждан 

в Российскую Федерацию производится ежемесячно после официальной 

публикации статистической информации по перевозкам пассажиров на 30-й 

рабочий день месяца, следующего за отчетным.

Третья оценка числа въездных туристских поездок иностранных граждан 

в Российскую Федерацию производится ежеквартально после официальной 

публикации статистической информации о количестве прибывших 

иностранных граждан и лиц без гражданства в Российскую Федерацию на 50-й 

рабочий день месяца, следующего за отчетным.



6

Срок предоставления официальной статистической информации 

по Показателю ежегодно 01 февраля года, следующего за отчетным.


